
 

Paneļa diskusijas jautājumi: 
ECR Baltic Forum 2015 - Creating Value 
Together!  

12th of November 2015 
Riga 

 

 
1. Kopš 2007/2008. gada ekonomiskās krīzes Baltijas valstis piedzīvojušas nepārtrauktu lielāku vai 
mazāku izaugsmi! Kādas ir Jūsu ekonomikas izaugsmes prognozes nākošajiem 2-3 gadiem ņemot vērā, 
Krievijas importa aizliegumu un kāda būs ietekme uz pārtikas ražošanas tirgu un mazumtirdzniecību 
Baltijas valstīs? 
 
2. Vai esat pamanījuši kādas izmaiņas Baltijas valstu pircēju uzvedībā un vajadzībās, kādai vajadzētu būt 
ražotāju/tirgotāju sadarbībai, lai apmierinātu šīs vajadzības? 
 
3. Uzskata, ka Rietumeiropā ir beigusies sacensība par jaunu veikalu vietu atklāšanu un pašreiz notiek 
sacensība par tirdzniecības diferencēšanu (spēju individualizēt piedāvājumu, veidot atšķirīgu sortimentu, 
izmantot dažādus veikala formātus un par telpu daudzkanālu tirdzniecībā), kā Jums, šķiet, vai kaut kas 
līdzīgs notiek arī Baltijas valstīs? 
 
4. Ražotāju – tirgotāju līgumslēgšanas attiecības vienmēr bijušas asas, Latvijā kā piemērs no 2016. gada 
stājas spēka negodīgas mazumtirdzniecības prakses aizlieguma likums, kam būtu jāmainās šajā sakarā 
savstarpējās attiecībās pārtikas un dzērienu industrijā? Un vai tiešām mūsu industrijai nepieciešams 
speciāls regulējums? 
 
5. Efektīvas patērētāju vēlmju novērtēšanas iniciatīva atbalsta kopēju vērtību veidošanu pircējiem, 
iegulda personāla tālākizglītībā un talantu veidošanā, atbalsta tehnoloģiskus jaunievedumus, nodrošina 
Industrijas ilgtspēju un efektīvu piegādes ķēdi. Vai Jūs varat atzīmēt tās jomas kur ražotāji/piegādātāji un 
mazumtirgotāji var strādāt kopā lai radītu vislielāko pievienoto vērtību un kur ir vislielākais potenciāls 
piegādes ķēdes optimizācijai par labu ražotājam, tirgotājam un pircējam/patērētājam. 
 
6. Visbeidzot vai Jūs varat prognozēt tās nākotnes tendences kurām būs vislielākā ietekme uz patēriņa 
preču un mazumtirdzniecības sektoru  tuvākajos 5 gados? (piemērs: pircēja/patērētāja varas pieaugums, 
ilgtspējas aspekti, jaunas regulējošas likumdošanas iniciatīvas, lokalizācija (vajadzība pēc visa vietējā?), 
daudzkanālu tirdzniecība, viss kas saistīts ar ciparu tehnoloģijām, BIG data (lielo datu analīzes iespējas), 
ārpolitiski konflikti ar Krieviju vai citi aspekti)? 

----- 
 
Jautājumi tiks uzdoti angļu valodā, to tulkojums latviešu valodā var saturēt nebūtiskas neprecizitātes! 
 
Paneļa diskusijas jautājumi var tikt mainīti saskaņojot ar paneļa dalībniekiem,  kamēr tos apstiprinās 
galīgā variantā ECR Baltic padome. 


